[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 21.06.2013 г.    № 296
г.Александровск-Сахалинский
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению финансовым управлением городского округа «Александровск-Сахалинский район» муниципальной услуги по исполнению судебных актов по искам к городскому округу «Александровск-Сахалинский район» в результате причинения вреда незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район» или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район» актов не соответствующих закону или иному нормативному акту, судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет казны городского округа «Александровск-Сахалинский район», а также исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.09.2012 г. № 479
Во исполнение Постановления Правительства Сахалинской области от 26.12.2012 г. № 669 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 21.06.2011 г. № 233 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций  и предоставления государственных услуг», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Распоряжение Правительства Сахалинской области от 19.12.2012 № 981-р «Об утверждении Типового перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг для перехода на предоставление в электронном виде органами исполнительной власти и местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области и подведомственными им учреждениями», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению финансовым управлением городского округа «Александровск-Сахалинский район» муниципальной услуги по исполнению судебных актов по искам к городскому округу «Александровск-Сахалинский район» в результате причинения вреда незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район» актов не соответствующих закону или иному нормативному акту, судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет казны городского округа «Александровск-Сахалинский район», а также исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.09.2012 г. № 479, следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.6. раздела 5. изложить в следующей редакции:

«Заявитель может направить свою жалобу (претензию) следующим органам государственной власти, органам местного самоуправления и должностным лицам:

	№
	Должность руководителя

органа государственной власти, органа местного самоуправления, должность
	Наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления
	Адрес органа государственной власти, органа местного самоуправления
	Контактный телефон органа государственной власти, органа местного самоуправления

	1.
	Начальник управления
	Финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	город Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
	(42434) 4-21-95

	2.
	Мэр городского округа
	Администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	город Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
	(42434) 4-25-55,

4-31-31

	3.
	Городской прокурор
	Александровск-Сахалинская городская прокуратура
	  город Александровск-Сахалинский, ул. Дзержинского, 27
	(42434) 4-21-26

             Должностные лица органа местного самоуправления, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы, либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее к рассмотрению несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации».

        1.2. В п.п.1.3.4, 1.3.6, 1.3.7, 3.1.8 слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги».

        1.3. Абзац первый п.2.8. изложить в новой редакции: «Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги Управлением, являются»:
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» и опубликовать в газете «Красное знамя».

        И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

   Ким Ен Кир